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A  Szeretet nagy ünnepe.

Ezernyi gondolat és érzés, hit, re
mény, hála, szeretet, hódolat, csodá
lat, imádás fog el, ha a szeretet nagy 
ünnepéről — «  karácsonyról gondol
kozom !

Lecsendesül mindenütt a hétköz
napi zaj, elnémul a gyárak zúgása, 
bezáródnak a hivatalok poros termei, 
pihennekjja munkások nehéz szerszá
mai, s önkénytelenül érzi az ember: 
» karácsonykor uj szív vei. uj lélekkel, 
uj érzéssel kell meglelnem!«

A kétezer éves glóriás ének halja 
át az emberek szivét s lefoglalja ma
ga számára.

Ez a kétezer éves ének: »Dicső- 
ség legyen a magasságban Istennek, 
— békesség legyen a földön a jó  em
berek között!«

Az Isten és az ember egybeolvadó 
szeretetének nagy ünnepe a kará
csony !

Magasztos ünnep!
Már említésére is megdobban a 

s z ív !
Mennyi melegségárad szét a nagy 

világon a hideg, fagyos éjszakán!
Rengeteg erdők támadnának, ha 

azt a sok fenyőfát egymás mellé állí
tanák, a melyeknek csak azért kellett 
fejszehalált szenvedni, hogy egyellen 
este gyönyörködtessék az egymást 
szerető embereket.

Teleaggatják aranyos dióval, édes 
holmival, csillogó iáncokkal. körül
rakják az ajándékok halmazaival,__
meggyujtják a színes viaszgyerlyá- 
kat, megszólal az ezüst hangú csen- 
getyü, és — elérzékenyedve borul 
egymás keblére nagy és kicsi, szülő 
és gyermek, férj és feleség...

Milyen boldog pillanat!
Elhallgat ilyenkor a gyűlölködés 

az irigység, a rosszakarat.
A szeretet elfeledteti az előítéle

tet, a bizalmatlanságot, a gyanút.
A karácsonyfa mellől visszatekint 

ve a múltba, nem látjuk meg a sok 
borút, nem érezzük a sok fájdalmat, 
nem tudunk a sok félreértésről, nem

gondolunk az átélt nehéz küzdelmek
re, a munka verejtékére, csak az jut 
eszünkbe, hogy jó és rossz napokban 
hány hosszú évet töltöttünk egymás 
oldalán, csak arra emlékezünk, a mi 
jót egymástól élveztünk, a mi jót egy
másnak köszönhetünk.

Oh, be édes ez a karácsony ün
nepe!

De ah, az ember feledékeny és há
látlan. ..

Leégnek a karácsonyfa gyertyács- 
kái, lekoppasztják az ágait, sutba dob
ják őt magát s a Szeretet Hamupipő
ke lesz!

Szomorúan vonul a háttérbe, s 
ismét előre nyomulnak a gonosz in
dulatok, hogy uralmukat folytassák, 
hogy a család békéjét, a felebarátok 
egyetértését feldúlják . ..

A szegény, félénk Szeretet alig 
meri olykor fölemelni a szavát, j e 
lezve, hogy ő is itt van, s nem engedi 
magát elkergetni.

Egy egész hosszú évig keU várni, 
hogy ismét előhívják, megbecsüljék, 
hódoljanak neki., .

• .. Egy rövidke napon: a Szere
tet nagy ünnepén,karácsony napján!

Nem jó beosztás ez tisztelt pol
gártársaim, édes felebarátaim!

Az a boltban vásárolt sok ajándék 
drága pénzbe kerül.

Az a cifra kézimunka rontja a sze
mek fényét.

Az a cukorsütemény gyomorfá
jást okoz.

És — bármilyen szívesen adjuk 
is, bármilyen örömmel fogadjuk is, 
nem elég arra, hogy megfeleljen a 
szent karácsony szellemének, hogy 
tartósan egymáshoz láncolja a szi
veket.

Kölcsönös en egékenység. gyön
géd érdeklődés, áldozatkész önmeg
tagadás sokkal becsesebb karácso
nyi ajándék lenne, ha ezekről egész 
évre kötelező vallói állítanánk ki egy
másnak

Sokszor, kegyetlen fájdalom mar
cangolja szivünket, Talán képzelt, ta
lán valódi a baj . . .  mindegy: fáj,

Milyen jó l esik ilyenkor, ha egv 
szerelő lény édes szeme meglesi só
hajunkat, ha ő maga mellénk ül, át
fonja karjával derekunkat, s a sze
münkbe néz, és egy édes csók után 
mondja: »Mi bajod? Mi bánt? Gyónj 
meg! Talán meggyógyíthatlakf Ha 
nem,. . .  szenvedjünk együtt!«

Ilyenkor jótékony kényekben ol
vad fel a bánat és az együttérzés tu
data már félig behegesztelte a sebet.

De mikor homlokunk borúját, 
szemünk kényét, ajkunk sóhaját, szi
vünk sajgását senkise hallja, senkise 
érzi velünk, — ha vig kacagás vegyül 
sóhajunkba, ha hideg közönynyel ta
lálkozunk, vagy ha félreértik, meg
gyanúsítják örömünket, szomorúsá
gunkat. cselekvésünket, hallgatásun
kat, akkor a seb tovább terjed, el
mérgesedik. gyógyít hat fanná válik!

A hol egész éven át békétlenség, 
féltékenység, bizalmatlanság, szfik- 
keblüség ütött tanyát, és csak egy 
estéié nyer bebocsájlotó'f n Szeretet, 
ott a karácsony ünnepe csak üres 
formaság, hagyományos komédia; 
költséges divathóbort l .. .

Polgártársaim! Felebarátaim!
Emeljetek oltárt a Sseretetnek és 

áldozzatok előtte nemcsak karácsony
kor, hanem mindenkor őszintén, tisz
ta szívvel, teljes lélekkel, hogy el- 
üzessenek a meghasonlás gonosz 
szellemei, és egész éven át ragyogja
nak a szeretet nagy ünnepének, a 
szent karácsonynak szelíd, — tiszta 
lángjai!

Az év egyetlen napján se feledjé
tek, hogy a tMegváltása, Jézus isteni 
erejében, a Szeretetben rejlik.

Mikor az emberek egymást meg
értik, mikor ókét a Szeretet égi ér
zelme egyesiti: akkor születik meg 
közöttük a Megváltó!

Az év egyetlen napján se feledjé
tek, hogy a megváltás maga a sze
retet, szeleteiben van egység, egység
ben van erő. erőben van a diadal, s 
a i.iadal biztosítja mindenki számá
ra a megelégedést, a boldog jövőt !

Braiikovic* György.
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Kulturbotrány.
A város jövő évi költségvetése során, két 

iskolai kérdés tárgyalásánál valósággal nevet
ségessé váltak Újpest úgynevezett kulturbaj- 
nokai. — A Sámuel-féle magániskola céljaira 
megszavaztak 1200 korona évi segélyt, holott 
az iskola semmi nagyobb célt nem szolgál, 
mint a meglevő állami elemi és polgári isko
láink.

Azzal érveltek, hogy egy kultúrát szolgáló 
intézményről van szó, tehát nem szabad és 
nem lehet a képviselőtestület szűkmarkú.

Néhány órával későbben már másképen 
gondolkoztak úgynevezett szabad szellemű 
férfiaink. A Főiskolai Sociális Telep céljaira 
javasolt segélyt már megtagadták minden ala
pos indok nélkül.

Ez Újpest!
Egy apró, hatszobás lakásból átalakított 

csip-csup iskola kultúrintézmény a nagy szel
lemeinknek, el enben egy százezrekbe kerülő, 
a tudomány minden ágát kultiváló és különö
sen a nép egészségi ügyét szolgáló modern 
intézet ismeretlen, már úgy látszik magas fo
galom nekik. Igazán szomorú, hogy képviselő
testületünk tagjai annyi fáradságot nem vesz
nek, hogy egy kérdés felett, mielőtt döntenek, 
igyekeznének tájékozást szerezni.

Elhisszük, hibát követett el az iskola már 
elejénél fogva, hogy az építkezésnél nem vet
te figyelembe Újpestet. Nagy hibája az is, 
hogy nem hivta meg a szociológiai tanszékére 
Miklós Móricot és jogi karába Földes Istvánt. 
De hát ezen már túl vagyunk. Azt az évi 5000 
koronát megérte volna Újpestnek, hogy bizo
nyos erkölcsi betekintést nyert volna az isko
la beléletébe. Más városok versengenek bár
mily ismeretterjesztő intézet létesítéséért; ne
künk volna egy és nem tudunk iránta felme
legedni. Különböző mende-mondáknak felül
nek egye ek, mások meg puszta hiúságból fe- 
küsznek a megismerések ú t já b a . Szomorú do
log, hogy — miként a Sámuel kérdésben — 
ebben is felekezeti tendenciát kerestek. Pedig 
a tudomány csak egyforma, ha tudomány. — 
Közegészségügyet meg pláne nem lehet a zsi
dó rítus, vagy református szertartás avagy a 
katholikusok ceremóniája szerint előadni.

Újpest felvilágodottsága nem olyan gyen
ge, hogy azt félteni kellene. Vagy a felvilágo- 
sodottság nagy szellemóriásai a gyengék és 
nem bíznak igazukban ? —s.

fl nngpr árus Karácsonyi vásárja
1913. december 18-án, csütörtökön délelőtt 11 
órakor megnyílt és tart 1914. január 1-ig.

Ez a vásár az első komoly ténye a M.V.E. 
Újpest környéki osztályának,

A megnyitáson megjelent dr. M ik ló s  Antal 
polgármester, a városi tanács élén, dr. Héder- 
váry Lehel, dr. Dobiecky Sándor országgyű
lési képviselő, Resovszky Victor igazgató, a 
vásárrendező bizottság elnöke és nagyszámú 
előkelő közönség.

Andréjka József egyesületi elnök üdvözölte 
a megjelenteket és kérte a polgármestert, mint 
e város első emberét, nyissa meg a vásárt.

Dr. M ik lós  Antal elsőbben is üdvözölte a 
vásárrendező-bizottság tagjait, kik egészen 
rövid idő alatt ezt a szép sikernek néző alkal
mi vásárt rendezték. Csak a magyar iparpár
tolás iránti nagy szeretet és rajongás serkent
hette ilyen gyors és lázas munkára a bizottság 
fáradhatatatlan tagjait, örül, hogy olyan vá
ros polgármestere, melynek ilyen életrevaló az 
iparossága, kereskedő osztálya. A vásárt meg
nyitja. — Dobiecky Sándor a Magyar Védő- 
Egyesület nevében köszönti a magyar iparvé
delem ez újabb megnyilvánulását.

A hivatalos aktus után szétoszlott az elő
kelő közönség a vásár területén.

A látogatókat kellemesen lepte meg a vá
sár tágas helyisége. A közönség soraiban levő 
több városi képviselő restelkedve vallotta be,

hogy ilyennek nem képzelte volna az uj isko
lát és sajnálja, hogy a költségvetés során el
lene volt az iskola segélyezésének.

A vásárról nagy általánosságban megálla
pítható, hogy pazar, fényes.

Sok össze-visszaságban minden található 
ott, a mi csak szükségleti cikket képez. Bá
mulatos, hogy ez a fiatal egyesü'et kebelén 
belül alakult.vásárrendezö-bizottság mekkora 
gondot fordított a vásár szakszerűségére.

Képviselve vannak ott a ruházati, a játékáru, 
a cipő, a csipke, a papír, a diszmü, a vas, a 
cukor, az üveg, a bútor stb. iparok. Igaz, a ke
reskedőink közül sokan, jelentékenyek nem 
vesznek részt a vásáron, de az nem baj. Iparo
saink közül is sokan szinte tüntetnek távollé
tükkel, de majd lesz alkalom, hogy megemlé
kezünk szükkeblüségük miatt.

A közönség gyönyörködve járja végig a 
vásár helyiségeit és szerte viszik az újpesti 
magyar ipar és kereskedelem jó hírét.

A pénteki és szombati napon felváltva lá
togatják az újpesti iskolák növendékei a vá
sárt.

Eddig 7000 látogatója volt a vásárnak
Összértékben kifejezve van a vásáron áru

készlet 83,000 korona összegben. Eddigi for
galom volt eladásban 2700 korona.

Olvasóinknak szives figyelmébe ajánljuk a 
vásár megtekintését, mely ma vasárnap esti 6 
óráig is megtekinthető.

&
$ Városi ügyek. $

$

Az 1014. éri költségvetés részletes tár
gyalása. A város képviselőtestülete dr M ik ló s  
Antal polgármester elnöklése mellett f. évi de
cember hó 12., 15. és 16-án tartott közgyűlé
sen fejezte be az 1914-ik évi költségvetési elő
irányzat részletes tárgyalását.

A képviselőtestület tagjai még sohasem 
érdeklődtek oly élénken a költségvetés .Szük
séglet" rovata iránt, mint most, s igen érde
kes viták fejlődtek ki egyes cimeknél. a mi 
minden esetre csak dicséretére válik a képvi
selőtestületnek. Dr. Szabó  Béla, az utiáltalá- 
nyok kérdését kívánta tisztázni. Dr. Cserba  
Dezső és K is s  Sándor a bejelentési hivatal 
felállítását sürgették dr. A n ta l Endre a zálog
hordás személyi és dologi kiadásait szellőz
tette, G y á r fá s  Emil a beszerzésekre vona ko- 
zólag azt indítványozta, hogy a város hatósága 
járjon jó példával előre, szükségleteit a helyi 
piacon magyar gyártmányokból szerezze be, 
dr. S za b ó  Béla felszólította a tanácsot, terjesz- 
sze elő a képviselőtestületnek, hány óvodára 
lenne Újpestnek szüksége, készíttessen terve
ket és költségvetést; dr. F ö ld es  István megin
dokolt szemrehányással emlitette, hogy az új
pesti Kossuth-szobor még 20 év után sem dí
szíti városunkat, hogy a szober felállítását a 
képviselőt.stület vegye kezébe se  célra egy öt 
tagú bizottságot küldjön ki

Egyebekben pedig a költségvetésből tö
röltetett a népkönyvtárra s az iparhatósági biz
tosok tiszteletdijára előirányzott összeg s m eg - 
szavazta tott a vakokat gyámolitó egyesület tá
mogatására 200 korona helyett 300 korona, a 
Szabad Lyceumnak 600 korona helyett 1200; 
a Sámuel-féle nyilvános jellegű elemi és pol
gári iskolának 1200, az ágost hitv. evangéli
kus templom zpitésére 1000 korona; a sze
gényházi ápoltak rendkívüli kiadására 300 ko
rona, az újpesti patronázs-egyesületnek 1200 
korona, a Gyermekkórház-Egyesületnek a fer
tőző osztály felállítására 8000 korona; az új
pesti Mentőegyesületnek az eddigi természeti 
támogatáson kívül 4000 korona ; a köztiszta
sági célokra előirányzott 100,000 korona 15 
ezer koronával megtoldatott; a rokkant mun
kanélküliek segélyezése 200 korona; az utcák 
és terek befásitására 3000 korona.

A fedezetre szolgáló tételek, a közmunka 
és az alapok előirányzata elfogadtatván, az 
1914-ik évi költségvetés elsőfokulag megália- 
pittatott, s felsőbb jóváhagyásigaz indemnitás 
megadatott.

$ H Í R E K .  |
— A muiikásbiztositó törvény ellen. Az

újpesti Ipartestület vezetősége, a helyi egye
sületek: Újpesti Kereskedők Társulata, Új
pesti Fűszer-, Vegyes- és Kiskereskedők Ipar
társulata, Újpesti Kereskedők és Ipari Árusok 
Köre, Újpesti Vendéglősök, Szállodások és 
Korcsmárosok Ipartársulata, Újpesti Iparos 
Kör, Újpesti Katholikus Legényegylet, Újpesti 
Keresztényszociális Egylet, Újpesti Iparosítják 
Önmüvelődési Köre bevonásával népes gyű
lést tartott hó 14-én az Ipartestület nagy ter
mében K o rá n y i Jenő elnöklése mellett. — A 
munkásbiztositási törvény revíziójának szük
ségességét E d é i  Il lé s  László, az építőiparosok 
országos szövetségének titkára részletesen és 
alaposan megindokolta, s az egész intézmény 
államosítását javasolta. A munkásbiztositás 
körül felmerült sérelmeket memorandum alak
jában f. évi január hó 11-én egy nagy orszá
gos küldöttség viszi a kereskedelmi miniszter
hez. E küldöttségben dr. H é d e rv á ry  Lehel or
szág yülési képviselő vezetése alatt az újpesti 
iparosok és kereskedők is részt vesznek.

— A hudapest környéki magyar iparvédő 
egyesület vájasztmánya f, hó 14-én A n d ré jk a  
József elnöklése mellett tartotta meg az Ipar
testület helyiségében alakuló ülését. A választ
mány G y á r iá s  Emil indítványára egy öttagú 
bizottságot küldött ki az ügyrend kidolgozá
sára.

— Az üzletek karácsonyi zárórája. A ke
reskedelemügyi miniszter megengedte, hogy 
Újpesten az üzletek f. évi december hó 15-től 
31-ig hétköznapokon este 9, szombaton fél 10 
óráig nyitva lehetnek. A közönség tehát ké
nyelmesen bevásárolhatja karácsonyi szükség
leteit.

H O RN ER és A D LE R
bookmuker

V j p e s t ,  A r p á i l - u t  4 6 . s z á m .

Telefon 157—02. Telefon 157—02.
Elfogad fix- ésstnitoddsfognd isokat az ösz- 

szes belföldi versenyekre.

— Műkedvelői előadás egy síremlékre. 
P e le rd i Sándor és G y ő r i Ármin színészek Kö
rt/ Klára közreműködésével műkedvelői elő
adást fognak legközelebb rendezni, amelynek 
jöyedelme az újpesti Népszínház alapítójának, 
Papír Sándornak a síremléké e fog fordittafni. 
Ez alkalommal a „Sárgacsikót- fogfák a nép
színházban előadni.

— Karácsonyi ünnep. Ae újpesti szegény- 
gyermekkórház-egylet f. évi december 25-én 
délután 4 órakor karácsonyi ünnepélyt ren
dez a kórházban fekvő UO beteg gyermek 
számára. Ez alkalommal az elnökség felkéri 
Újpest jószivü közönségéi, hogy az ártatlan és 
szenvedő gyermekek karácsony napját is igye
kezzenek örömnappá varázsolni s járuljanak 
hozzá adományaikkal a beteg gyermekek örö
mének fokozásához.

— Megszűnt az egyik s fellépett a má
sik. Vész. járvány nélkül Újpest nem élhet. 
Alig jelentették be. hogy megszűnt a sertés
vész s újra megnyílt a sertéspiac , már is az 
ebzárlatot kellett elrendelni, mert több veszett 
kutya garázdálkodik városunkban.

— Kanyaró egy ovodaban. A király-utcai 
ovodát, a városi tanács, dr. Fadgyas Gyula
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Ú J P E S T ,  Á R P A D - U T  ö $ .  S Z Á M .  ( A  n a g y t ö z s d e  m e l l e t t . A
városi tiszti orvos előterjesztése folytán 3 hétre 
bezárta, mert a gyermekek több kanyaró meg
betegedés történt.

— Örvendetes, hogy városunkban az „Új
pesti Dalkör* iránt ismét élénkül az érdeklő
dés. Legújabban dr. K á lm á n  Ödön ügyvéd 
lépett be 100 koronával az alapitó tagjai közé. 
A három évtizednél hosszabb idő óta küzdő és 
mégis derekasan működő „Újpesti Dalkör* 
igazán megérdemli az eddiginél le.kesecb tá
mogatást. Ennek kapcsán már most jelezzük, 
hogy az „Újpesti Dalkör* 1914. jannár 15-én 
nagyszabású hangversenyt rendez.

— Figyelmeztetés. A közeledő karácsonyi 
ünnepek alkalmából, hogy a csomagforgalom 
késedelem nélkül lebonyolittassék, a m. kir. 
posta- és távirdaigazgatóság arra figyelmezteti 
a közönséget, hogy a küldeményeket célsze
rűen csomagolja, s helyesen címezze. Neve
zetesen pén z t, ékszert nem szabad más tár
gyakkal egybe csomagolni, minden egyescsc- 
maghoz külön-külcn szállítólevelet keli kiállí
tani ; csomagolásra faláda, kosár, vászon, kis 
csomagoknál erős papir használandó, zsineg
gel átkötendő a zsineg a keresztezni p o i'o i 
lepecsételendő. A címzésnél a ve :eték, kereszt
név és más jelzésen kívül a foglalkozás, pol
gári állás és lakás (kerület, utca, házszám, 
emelet, ajtószám) pontosan kiírandó. A cim a 
burkolatra, vagy fatáblácskára, bőrdarabokra, 
erős lemezpapirra Írandó, s a csomaghoz kö
tendő. A csomagban a feladó nevét és lakását 
feltüntető papírlap legyen elhelyezve. A cso
magok tartalma szabatosan és részletesen jel- 
zendő.

M a g y a r  á r a k  

k a r á c s o n y i

v á s á r j a  Ú j p e s t e n

d e c e m b e r  I S  — ja n u á r  1. 
F ő is k o la i  S z o iá i i s  T e le p  h e 

ly is é g e ib e n  M e ző -u tc a .
(A pamutgyár melleit.)

Szafiad Bemenet

Újpesti Kalauz.
Arany János utca sarok.

Fejes Sándor hangszerkészítő, Árpád ut 
79. szám.

Dr. Győrbiró Sziláid drogueira, Arpád-ut 
60. szám.

W ukitsevits Géza vendéglője Kemény G. 
utca 4.

Urász Frigyes inükertész, Tél-utca 76. 
Miehaellsz Ferenc vendéglője, Appenyi-u. 

40. szám.
Hiba Béla cipész, Deák-ulca 45.
Fejes István asztalosai. Tavasz-u. 40. 
S tejner Adolf, fűszer- és csemogo üzlet. 

Árpád ut 28.
Horváth József asztalos Nyár-ulca 43 sz. 
Hornyok Imre asztalos Erzséber-u. 76.. 
Koch György kávéház Benitzky-u. 17. 
K rén Károly, asztalos- és kádár, Károly- 

utca t4.
Bélay József, borbély- és fodrász Árpádt- 

ut 103.
Salgay József fodrász Árpód-ut 8.
Kakas Uajosné vendéglője Lőrine-u 44 a. 
Steiner Salamonná cselédelhelyező István- 

ut t3. szám.

Árpád
Nagymozgó

Ú jpest, A rp á d -n t  20. szám.

Szenzációs műsor hetenként több
szöri változásban. Drámák és bo
hózatok a világ legkiválóbb mű
vészei által lesznek bemutatva. 

A közönség szives pártfogását kéri 
kiváló tiszteletiéi

az firpád Nagymozgó Igazgatósága

VI GADÓ-
kávéházi

Újpest, firpád-ul és Diófa-utca sarkán
teljesen újonnan átalakítva, megnyílt

Naponta elsőrangú 
cigányzenekar
HANGVERSENYEZ. Előzékeny, pon
tos kiszolgálás. — Elsőrendű italok. 
Polgári árak.

TANGÓ
Argentino (á la Ritz)

Az eredeti S a lo n -tan go t , melyet a fő
városi előkelő körök és a Ritz Tangó-társaság 
táncolják, egyedül csakis az újpesti és rákos- 
palotai táncintézetemben lehet tanulni.

A nagyérdemű közönség szives figyelmét 
erre bátof vagyok felh.vni. Tisztelettel

Rotter Malvin
tánctanámő.

Érdeklődni lehet: Ú jp est, V asn t-n tca  
55. u á m

F O G O H V O S
Dr. RÓNA, fog- és szájbetegsé
gek szakorvosa.

Grossmann Simon
szerb. kir. udvari fogtechnikus

U j  pest , István-tér  20 szám I
(Dr. Héderváry Ernő-féle ház.)

M Ü F O G A K s e b L t i v h e f b e n
Speciális arany-, platina- és 
porcellán fogtömések.
Rendelés: 9— 12-ig 7,3—7-ig 
Vasár- és ünnepnap 9— 12,

1 ! Rendkinill mérsékelt árak. 1 \

A1GLE JÁNOS
é n i ö u  t ö d é  é s  g é p m ű h e l y

Újpest, Baross-u. 79
Alapíttatott 1884. Telefon 115-82.

Mindennemű fémötvözetek, phos- 
phorbronz, kovácsolható bronz, 
stb. I-a fehérfém, motorjavitások 
és átalakítások, szerelések, min
denféle gépjavítás, esztergályozás

IJRÁNIA-SZINHÁZ
Ú jpest , F e re n c  J özse f-té r.

Naponta változatosan bámu- 
latbaejtő műsorral tartja  elő

adásait.

{ i s  N O Z G Ó K É P E K E N
kivül elsőrangú 

S Z Í N M Ű V É S Z E K
tarkítják a műsort.

y a s á rn n p  és ünnepnapokon  
d é ln tán i e lőadások .

Istvántelki 
Nagy mozgó

Á rp ád -u t  és Is tv á n te lek i-u t  sa rok  
v illam os  v a s a t !  m egá lló .

enzációs műsor hetenként 3 szőri 
változásban. Drámák és bohóza
tok a világ legkiválóbb művészei 
által tesznek bemutatva.

A közönség szives pártfogását kéri 
kiváló tisztelettel

a .  Is tv á n  telk i N agy m ozgó
iga aga t  ósága
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A ran y- és e z ü s t tá r g y a k ,  ó r á k  
é s  é k s z e r e k  a  le g o lc s ó b b a n

a szolidságáról híres

Eichel Testvérek
órás- J- ékszerészeknél Újpesten, Árpád-ut 
48. sz. a la tt szerezhető be. (Telef. 138-97.)

Elvünk az, hogy kevés haszon mellett jó, 
szép és Ízléses kivitelű árut adjunk a t. 
vásárló közönségnek. Ezáltal elérjük azt, 
hogy minden vevőnk n legjobban meg lesz 

elégedve.
K É R E L E M ! Ha meg van elégedve, tu 
dassa másokkal is, ha valami panasza van, 
forduljon azonnal hozzánk, mert csak igy 

tudjuk panaszát orvosolni. 
J a v í t á s o k  s z ak sz e rű e n  3 é v i j ó t 

á llá s sa l e lfo g a d ta tn a k .

H a to s y N á n d o r  é s T s a  u tó d a
SÁRADYSÁNDOR

újpesti temetésremlező és hulla- 
sznllitnsi vállalata 

ITjpest, K em én y  G.-U. 1. sz.

Elvállal egyszerű és disztemeté- 
sek rendezését helyben és vidé
ken, fővárosi kórházakból ju tá 
nyos áron. Pontos és előzékeny 
kiszolgálás. Temetési és hulla- 
szállitási ügyekben ingyen ad 
felvilágosítást. — Telefon 70-91.

Az újpesti

házi

berendezésének legolcsóbb és legmegbízhatóbb vállalata jótállás

mellett Heffer Sámuel DeAk- £ ^ 9'á,n-
Épületbádogos, üiő- és fürdő-kádak nagy választékban. Teljes 
fürdőszoba- és closet szerelések. Kérjen díjtalan költségvetést.

N

CTQ

A ki könyv, papír, irodaszer, 
technikai- és művészi rajz
és festőszereket, divatos ésSzíves tudomásul.

finom levél-casettákat, kénykép, levelező-lap-albumemi1 könj  rét, valamint 
kül és belföldi zenemüveket o lc só n  óhajt Beszerezni, azo  ak Keress fel 

n i n é / í n  ” 1 U n t n l  u ö , ,V Y -> p a p í r . ,  i r o d a f e l s z e r c l é s i  c i k k e k  és  
L ^ m i e r  J *  J i m ü l  x e n e iu ü k e r e s f c e d é s é t

=  István-utoa 1. szám. =
hol legnagyobb figyelemmel párosult lelkiismeretes kiszolgálásba fog részesülni.

, T e le fo n  119—96. T e le fo n  139 96.

Csapó lm
k li té l-g y a r tó  ip a r te le p e
Lőrincz-u. 37. Islván-ul sarok.
Saját gyártmánya kötelek, zsákok és 
vízmentes ponyvák a legjobb anyagból.

Czigány, valamint szalon-zenekart 
estélyekre, mözisdnházakba zongora- 

mestert ajánl
W É K E K  K É L  A

impreszárió, zenekari ügynöksége
Ú jp e s t  V igad ó ."

S z á g e  r-k á v e h á z
Újpest, Árpád-ut 48.

Előzékeny kiszolgálás, elsőrendű italok, minden
nap pécsi IvOHODI JANCSI hírneves zenekara 
hangversenyez Szives jóindulatot kér

S z á g e r  F e re n c  kávéháztulajdonos

........ ilj .  E K  K E K  A M III ÍS  U T Ó D A ..........

Liam pl S im on
f e s té k k e r e s k e d ő  Ú jp e s t, Á rp á d -u t ö-f. s z .

Melocco- Ajánlom dúsan felszerelt raktáromon
cement lévő finom olajfestékeimet, hengeren
főraktár. őrölve finom festékek. Padlófesték- 

kiUönleyességek: sPillanatt-padló- 
fénymáz, gyorsan szárad, fényét ál
landóan tartja, szagtalan. Parkett-

Telefon: paszták és beeresztő. Parkett-kefe,
13-08. tiszta sörte. Kencék, lakkok és mázak 

garantált tiszta ára. — Marx-féle 
zománc (Email-festék) fürdőkádak 
és kerti bútorok részére. — Ecsetek, 
korongkefék, meszelők elsőrangú

Gipsz sörtéből, összes háztartási cikkek
nagybani nagy választékban. Művészeti olaj-
eladás. festékek, kazetták és festövászon.

RÉVÉSZ JÁNOS
Beton-, vízvezeték- es csatornázási vállalkozó.

Gyártelepei: Ujpesí ,  ŐSZ-liíca 12. SZ. 
f l áf tospalota-Uj íalu,  RáRos-utca 105. szám.
TELEFON 174—50. mmmmmmma

Minden háztulajdonos
aki a legmesszebbmenő ga
ranciát akarja megszerezni 
arra, hogy szakszerű és lelki
ismeretes munkái kapjon, aki 
saját cidekében két évi jó t
állást akar biztgsitnni a nála 
elvégzett m unkákért, az vé
geztesse a --------------

vízvezetéki munkákat 
ULRIGH JÓZSE?
k ú t-  é» vízm űk az itöm d ÚJPESTEN,
f iy á r -u tc a  5 . T e ie fc n  137— 0 4 .

T e le f o n :  A la k ít t a to tt
141-58. 1875-ben

Martinovics József
íe m á ru -j»\ á ra

Újpest, Lörincz utcza 13—15

Öntvények, kemény forrasztások, 
esztergályozás, fémesiszolás és 
mindennemű csapok javítása r 

legjulányosnbb árban készíttet
nek.Öntvények készülnek niekel 
pakfom, réz, a I u in i n i u m, stb 
fémekből, elsőrendű kivitelben.

DttRR DÁNOS oki. kőműves

ét* ács-m ester

Ú J P E S T , Ósz-atcza 60. szám alatt.

^  mindennemű ép ítkezést,
Y  külön kőműves- és külön ácsmunkát is.
5
M K ív á n a t r a  k ész ít  te rv ek e t  is.

Nyomatott Fuchs könyvnyomdájában Újpest, Király-utcza 1. szám.


